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N:o 43.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående ett 
andra ålderstillägg åt kammar skrifv ar en vid flottans 
pensionskassa; gifven Stockholms slott den 15 februari
woi.

Med åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver sjöförsvars- 
ärenden denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen

att medgifva sådan ändring i den för flottans pensionskassa gäl
lande stat, att kammarskrifvarens lön, som, enligt nu gällande bestäm
melser, efter 5 års tjenstgöring i samma grad ökas med 500 kronor, 
må efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring i denna grad ökas med 
ytterligare 500 kronor, att utgå och beräknas på samma sätt som det 
första ålderstillägget, eller från och med året näst efter det, under hvit
het den för ålderstilläggets erhållande föreskrift^ tjenstetid blifvit 
uppnådd.

Den, af direktionen öfver flottans pensionskassa gjorda skriftliga 
framställning i ämnet skall Riksdagens vederbörande utskott tillhanda
hållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och 
ynnest städse välbevågen.

O S C A E.

Gerh. Dyrssen.
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Utdrag af protokollet öfver sjöförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 15 februari 1901.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre von Otter,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Wikblad,

Annerstedt,
herr von Krusenstjerna, 
grefve Wachtmeister,
Claéson,
Dyrssen,
Crusebjörn,
Odelberg,
Husberg.

Departementschefen, statsrådet Dyrssen föredrog i underdånighet:
Direktionens öfver flottans pensionskassa underdåniga skrifvelse 

den 20 augusti 1900, 'deruti direktionen gjort framställning om bere
dande af rätt till ett andra ålderstillägg för den vid kassan anstälde 
kammarskrifvaren;

och anförde departementschefen härvid:
Enligt den af Eders Kongl. Maj:t den 22 januari 1892 faststälda 

stat för flottans pensionskassa tillkomma den vid kassan anstälde kam
marskrifvaren följande aflöningsförmåner: lön 1,200 kronor, tjenst- 
göringspenningar 300 kronor samt, efter 5 års tjenstgöring, en till
ökning i lönen af 500 kronor. Samma förmåner tillkommo denne tjen
steman såsom kammarskrifvare vid amiralitetskrigsmanskassan enligt 
den före sistnämnda dag gällande staten för amiralitetskrigsmanskassan.
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Vid den tidpunkt, då nyssnämnda stat för flottans pensionskassa 
faststäldes, var kammarskrifvaren vid kassan beträffande aflöningsför- 
måner likstäld med de vid flottans stationer anstälda kammarskrifvarne, 
hvilka åtnjöto 1,200 kronor i lön och 300 kronor i tjenstgöringspen- 
ningar samt voro berättigade till en lönetillökning af 500 kronor efter 
5 års tjenstgöring. Härutinnan skedde emellertid år 1899 en ändring, 
i det att kammarskrifvarne vid flottans stationer, på grund af Riks
dagens bifall till Eders Kongl. Maj:t derom gjorda framställning, till
erkändes rätt till ett andra ålderstillägg efter 10 års tjenstgöring.

Den nuvarande innehafvaren af kammarskrifvarebefattningen vid 
flottans pensionskassa, hvilken tjensteman utnämndes till sin befattning 
den 16 november 1891, skulle, enligt hvad direktionen meddelat, derest 
en dylik bestämmelse som den nyss angifna beträffande kammarskrif
vare, tillhörande flottans civilstat, vore på honom tillämplig, vara be
rättigad till ett andra ålderstillägg från och med ingången af år 1902.

Med stöd af nu anförda förhållanden och på det att kammarskrif- 
varen vid flottans pensionskassa måtte i förevarande hänseende blifva 
likstäld med sina vederlikar vid flottan, hemställer direktionen, att 
åtgärder måtte vidtagas för beredande af rätt till ett andra ålders
tillägg å 500 kronor jemväl för kammarskrifvaren vid flottans pen
sionskassa.

Då Riksdagen år 1879 biföll Eders Kongl. Maj:ts framställning 
om pensionsrätt för löntagare å amiralitetskrigsmanskassans stat, fästade 
Riksdagen dervid det förbehåll, bland annat, att den för samma lön
tagare då gällande stat icke finge, hvad anginge beloppet af de till 
dem utgående löner, tillökas eller förhöjas, med mindre Riksdagen 
medgåfve en sådan förändring. I följd häraf erfordras, ehuru det nu 
ifrågasatta ålderstillägget skulle, likasom öfriga aflöningsförmåner för 
kassans tjenstemän, utgå af kassans medel, Riksdagens bifall för genom
förande af den utaf direktionen föreslagna förändringen.

. Då jag för egen del, lika med direktionen, finner det vara billigt, 
att ifrågavarande tjensteman, hvilken i öfrigt är likstäld med de flot
tans civilstat tillhörande kammarskrifvarne och hvilkens tjenstgöring 
torde vara fullt lika maktpåliggande som desses, jemväl erhåller den 
förmån af ett andra ålderstillägg, som numera tillkommer de sist
nämnde, hemställer jag i underdånighet, det täcktes Eders Kongl. Maj:t 
föreslå Riksdagen

att medgifva sådan ändring i don för flottans pensionskassa gällande 
stat, att kamin anskri fvarens lön, som, enligt nu gällande bestämmelser,
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efter 5 års tjenstgöring i samma grad ökas med 500 kronor, må efter 
10 års väl vitsordad tjenstgöring i denna grad ökas med ytterligare 
500 kronor, att utgå och beräknas på samma sätt som det första ålders- 
tillägget, eller från och med året näst efter det, under hvilket den för 
ålderstilläggets erhållande föreskrifna tjenstetid blifvit uppnådd.

Till denna departementschefens hemställan, hvaruti 
statsrådets öfriga ledamöter instämde, behagade Hans 
Maj:t Konungen lemna nådigt bifall; och skulle nådig 
proposition i ämnet af den lydelse, bilagan A vid detta 
protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:
R. Sundin.
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Stockholm, K. L. Beckmana Boktryckeri, 1901.


